A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

faço saber que o Poder Legislativo aprova eu sanciono a seguinte lei: 

Art. 1º - Fica revogado o art. 13 da Lei 788/2014 e art. 1º da Lei 

nº. 891/2016. 

Art. 2º - O salário base do Guarda Municipal de 3ª Classe passará 

a ser de R$ 1.047,90 (mil e quarenta e sete reais e noventa centavos).  

Art. 3º - O anexo V da Lei 769/2013 passa a vigorar com a 

seguinte estrutura: 

ANEXO V 
 PROGRESSÃO VERTICAL – MAIS 8%  

REFERÊNCIA A B C D E F G H I J 
INSP. DIVISÃO 8% 8% 8% 8% 8% 8% 8% 8% 8% 8% 

INSP. OPERACIONAL 8% 8% 8% 8% 8% 8% 8% 8% 8% 8%

[...]

CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE TERMO ADITIVO O 
ACRÉSCIMO DE VALOR EM 13,33%, PARA ATENDER A DEMANDA DE 
INTERESSE PÚBLICO, REFERENTE A ELABORAÇÃO DE PROJETO 
HABITACIONAL NA COMUNIDADE TERRAS BELAS NO MUNICÍPIO DE 
CONDE/PB 
Vigência: 13 de Agosto de 2019. 
Valor do contrato: R$ 21.560,40 (vinte e um mil, quinhentos e sessenta 
reais e quarenta centavos); 
Valor do Aditivo: R4 2.874,72 (dois mil, oitocentos e setenta e quatro reais 
e setenta e dois centavos); 
Valor Total do contrato: R$ 24.415,12 (vinte e quatro mil, quatrocentos e 
quinze reais e doze centavos). 
Data da Assinatura do Aditivo: Onde lê-se 30 de abril de 2019, leia-se: 
02 de Maio de 2019. 

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

Nº do Contrato: 013/2019; 
Nº do Aditivo:

[...]

Prefeitura Municipal de Conde/PB; 
Contratado: EFICAZ SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI; 
Objeto: Aditivo de Valor ao contrato que tem por objeto o serviço de 
dedetização das unidades escolares da prefeitura Municipal de Conde. 
Vigência: 16/01/2020. 
Valor do contrato: R$ 60.007,94 (sessenta mil, sete reais, e noventa e 
quatro centavos); 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

GABINETE  DA  PREFEITA 

LICITAÇÃO  E COMPRAS 

Valor do aditivo: R$ 13.111,73 (treze mil, cento e onze reais e setenta e 
três centavos); 
Valor Total do contrato: R$ 73.119,67 (setenta e três mil, cento e sessenta 
e sete reais). 
Data da Assinatura do Aditivo: 15/05/2019. 

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita 

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

[...]

Constitui objeto do presente termo aditivo o acréscimo de prazo em 
12 (doze) meses, conforme justifica oficio em anexo, visando à manutenção 
dos serviços contratados para fornecimento de internet a Prefeitura 
Municipal de Conde/PB. 
Vigência: 17/05/2020. 
Valor do contrato: R$ 116.600,00 (cento e dezesseis mil e seiscentos 
reais); 
Valor do aditivo: R$ 99.600,00 (noventa e nove mil e seiscentos reais); 
Valor Total do contrato: R$ 216.200,00 (duzentos e dezesseis mil e 
duzentos reais). 
Data da Assinatura do Aditivo: 16/05/2019. 

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

Nº do Contrato: 00214/2018; 
Nº do Aditivo: 03; 
Contratante: Prefeitura Municipal de Conde/PB; 
Contratado: